REPUBLIKA E SHQIPERISE
UJESJELLES PERMET SHA
ASAMBLEJA E AKSIONERVE

Nr. ﬁ_ Prot Permet, me 28/05/2012

VENDIM
Asambleja e aksionerve te Ujesjelles Permet Sh.a e mbledhur sot me dt.28/05/2012
nbazuar ne ligjin 9901 date 14/04/2008 “Per tregtaret dhe shogerite Tregtare” neni 135 e

vijim, me pjesmarjen ¢ Aksionerve :

|- Bashkia Permet 77,70 %

TOTALI 77.70 %

Asambleja e Aksionerve te Ujesjelles Permet sha
Vendosi :
1- Miratimin e Statutit te Shoqerise Ujesjelles Permet sha ne perputhje me ligjin 9901
date 14/04/2008 “Per Tregtaret dhe shoqgerite Tregtare”,

2- Emerimin ¢ Z.LUAN MUCA me nr.Lic.119 ne funksionin e ekspertit kontabel te
shoqerise.

Ky vendim hyne ne fuqi me, 28/05/2012,

ASAMBLEJA E AKSIONERVE

Bashkia Permet Komuna Petran




AKT -THEMELIMI
I SHOQERISE ANONIME

Ne Tirane, sot me date , ne baze te Ligjit Nr.8237, date
109.1997 “Per disa ndryshime ne Ligjin Nr.7926, date 20.04.1995 “Per
transformimin e ndermarrjeve shteterore ne shoger tregtare”, ndryshuar me
Dekretin Nr.1195, date 14.08.1995, Ligjin Nr.8099, date 28.03.1996, Dekretin
Nr.1631, date 1.11.1996 dhe Ligjin Nr.8158, date 7.11.1996, Ministri i Ekonomise
Publike dhe Privatizimit

VENDOSI:

1. Te krijoje shoqerine anonime “Ujesjellesi” Permet Sh.A.

2. Objekti i shoqgerise eshte:

- Prodhim uji, shperndarje te te gjithe konsumatoreve familjare, shteterore dhe
njesive private, mirembajtje dhe ruajtje objekti.

3. Shoqeria do te kete seline ¢ saje ne Permete dhe ajo mund te gele dege,
filiale agjenci dhe perfagesi ne te gjitha teritorin ¢ Republikes se Shqiperise
dhe me miratimin e organeve kopetente edhe jashte shtetit.

4. Kapitali themeltar eshte 66.315.000 leke i ndare ne 66.315 aksione me
vlere nominale 1000 leke.

5. Shogeria ka nje kohezgjatje te veprimtarise se saj pa afat te caktuar.

6. Keshilli i pare mbikqyres perbehet nga :

- Hamit TEME

- Vojsava BOZGO

- Ilir FICO

7. Ndertimi, organizimi dhe fuksionimi i shogerise rregullohet sipas dispozitave te
legjislacionit shqiptar si dhe ne baze te statutit dhe ketij akti themelimi.

8. Shogeria fillon veprimtarine me nenshkrimin dhe miratimin e dokumentave te
saj themeluese.




Permet Dt28052012

STATUTI SHOQERISE AKSIONARE
“UJESJELLES PERMET SH.A”

Me kete statut;
- "Ligji" eshte Ligji Nr. 9901, dt. 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shogerite reptare”;
- "Stanuti" eshte statuti 1 shogerise;

- "aksionare" jane personat emrat e te cileve jane regjistruar ne regjistrin e aksioneve te shogerise si zoterues te

aksioneve;

- "Dite te Plota" ne lidhje me periudhen e nje njoftimi eshte periudha ge nuk e perfshin diten kur eshte dhene

ose kur konsiderohet se eshte dhene njoftimi dhe diten per te cilen eshte dhene ose hyn ne fugi njoftimi.

Meni 1
Emertimi

Shogeria emertohet “UJESIELLES PERMET SH.A™. Emertimi i miratuar i shogerise eshte:
“UJESJELLES PERMET SH.A™. Emertimi i shogerise mund te shkruhet me shkronja te medha ose te vogla,

MNeni 2
Selia

Selia e shogerise eshie ne PERMET GURI QYTETIT. Shogeria mund te ushtroje aktivitetin ¢ saj ne te
gjithe territorin brenda Shqiperise ashtu dhe jashte saj,

MNeni 3

Shoqeria, sipas parashikimeve te keti) statuti dhe legjislacioni ne fugi, mund te hape si ne Shgiperi
ashtu edhe jashte saj, gendra dhe perfagesi apo filiale, dege dhe shoqeri te tjera,

MNeni 4
Kohezgjatja

Kohezgjatja e kompanise eshte pa afat te caktuar. Ky afat mund te ndryshohet nje ose me shume here,
me vendim te asamblese se aksionereve,

Meni 5
Objekti

Objekti i shogerise eshte:

1. Sherbimi i furnizimit me uje te pijshem i konsumatoreve dhe shitja e tij;

2. Mirembajtja e sistemit{eve) te furnizimit me uje te pijshem;

3. Prodhimi dhe/ose blerja e ujit per plotesimin e kerkeses se konsumatoreve;

4, Sherbimi i grumbullimit, largimit dhe trajtimit te ujrave te ndotura dhe shitja e tij;

5. Mirembajtja e sistemeve te ujerave te ndotura, si dhe te impianteve te pastrimit te tyre. Shogeria

mundet te realizoje cdo lloj operacioni financiar apo tregtar ge lidhgt direkt apo indirekt me objektin e
saj, brenda limiteve te parashikuara nga legjislacioni ne fugi.




S
Shogeria do te kryeje gdo veprim me gellim marrjen e lejeve, autorizimeve, ligencave dhe miratimeve
te ievojshme per realizimin e veprimtarive te saj, per te cilat kerkohen keto dokumente administrative,
i i Neni 6

e Kapitali

_Iiapi_iﬁli' themeltar i shogerise eshte 66.315.000,00 leke me vlere nominate 1.000,00 (nje mije} leke secili.
Kapitali i shoqerise eshte derdhur dhe nenshkruar teresisht.

Meni 7
Aksionet

I. Aksionet jane te formes nominative dhe lirisht te transferueshme sipas legjislacionit shgiptar ne fugi.

2. Shogerite aksionere mbajne nje regjister te posagem ku regjistrohen te dhenat e zoteruesve te aksioneve te
shogerise. Pronesia mbi aksionet rezulton nga regjistrimi i tyre ne emer te titullarit apo titullareve ne librin ¢
aksioneve te mbajtura nga ana e shogerise apo ndermjetesve financiare.

3. Pjesmarrja e aksionereve ne kapitalin e shogerise eshie si vijon:

Aksioneri Pergindja  Kontributet
=  BASHKIA PERMET 77.30 %o (51.526.75)
s KOMUNA PETRAN 22.70 % (14.788.24)
Neni 8

Kerkesa per te paguar aksionet dhe terheqja e aksioneve te papaguara

(1) Administratoret mund t'u kerkojne aksionareve pagimin e kontributeve te pashlyera ne lidhje me aksionet e
tyre dhe cdo aksionar {pas marrjes se njoftimit prej 14 Ditesh te Plota ne te cilin percaktohet koha dhe vendi i
kryerjes se pageses} i paguan shoqerise shumen ¢ kerkuar per aksionet ¢ zoteruara. Njoftimi per pagese mund te
parashikoje shlyerjen me keste te kontributeve te papaguara. Personi te cilit i drejtohet njoftimi per pagesen e
kontributit do te jete pergjegjes per njotlimet ge i drejtohen atij pavaresisht kalimit te mepasshem te pronesise se
aksioneve me te cilat lidhet njofiimi per pagese.

{2) Zoteruesit e perbashket te nje aksioni do te jene pergjegjes bashkerisht dhe ne menyre solidare per shlyerjen
e kontributeve, sipas njoftimit te mesiperm.

{3) Ne rast se pas njoftimit per shlyerjen e kontributeve pagesa perkatese nuk kryhet brenda afatit te
parashikuar, personi pergjegjes per shlyerjen e kontributeve do te paguaje nje interes mbi shumen e papaguar me

nje kamatevonese prej 4% ne vit duke filluar nga dita e parashikuar per pagesen.

(4) Ne rast se pas njoftimit per shlyerjen ¢ kontributeve, pagesa perkatese nuk kryhet brenda afatit te
parashikuar, Administratoret mund te njofiojne paraprakisht te pakten tridhjete Dite te Plota personin pergjegjes
per shlverjen e kontributeve, duke i kerkuar pagesen e shumes se pashlyver se bashku me shumat ¢ mundshme
shtese te kamatevoneses. Njoftimi do te permbaje vendin ku duhet te kryhet pagesa dhe deklarimin se ne rast se

moszbatimi te tij, pasojat ligjore do te jene ato te parashikuara ne piken 2 dhe 3 te nenit 124 te Ligjit.




(3) N\ase pagesa nuk kryhet brenda afatit te parashikuar ne piken 3 te nenit 124, aksioni me te cilin lidhet
njnﬂ;‘r'rii mund te anulohet me vendim te Administratoreve dhe anulimi do te perfshije te gjithe dividendet ose
shumat f;;tjera te pagueshme ne lidhje me aksionet e anuluara dhe te papaguara deri ne momentin e anulimit.
{6}'\ﬁnu]ir-\§1i i aksionit sjell zvogelimin e kapitalit themeltar te Shogerise, ne perputhje me parashikimin e nenit
186 te Ligjit.

{.'I}_.Pe'rsun'i, aksionet e te cilit jane anuluar, humbet cilesine e aksionarit lidhur me keto aksione por do te jete
pergjegjes ndaj Shogerise per te gjitha kontributet ge do te shlyheshin nga ky aksionar ndaj shogerise ne daten e
anulimit te aksioneve se bashku me kamatevonesen e llogaritur per keto kontribute perpara anulimit te

aksioneve,

MNeni 9
Kalimi me Kontrate i Aksioneve

{1) Kontrata e kalimit te aksionit behet me shkrim dhe sipas formaliteteve te percaktuara nga Administratori
pergjegjes per mbajtjen e regjistrit te aksioneve te Shogerise dhe do te zbatohet nga dhe per llogari te personit ge
kalon aksionet ose nga personi | autorizuar prej tij dhe nga e per llogari te personit te cilit i kalohen aksionet ose
nga personi i autorizuar prej tij, nepermjet regjistrimit ne regjistrin e aksioneve te shogerise ne perputhje me

nenin 119 te Ligjit.

Neni 10
Asambleja e aksionereve

Asambleja e Pergjithshme thirret nga Administratoret, te pakten dy here ne vit. Keshilli Mbikegyres mund te
therrase Asamblene e Pergjithshme ne rastet e parashikuara ne nenin 136 te Ligjit. Administratoret therresin
menjehere Asamblene e Pergjithshine ne rast se kerkohet nga aksionaret e percakiuar sipas pikes | te nenit 139
te Ligjiv

Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme thirret nepermjet nje njoftimi te derguar me poste ose poste elekironike
femail) drejmar cdo aksionari, perfshire edhe perfagesuesin e aksioneve ne zoterim te perbashket. Njoftimi
duhet te kryhet te pakten 21 (njezet e nje) Dite te Plota perpara dates se caktuar per mbledhjen.

Mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme jane te pavlefshme ne rast moskryerje te paqellimshme se njoftimit apo
mos-marrjes se njoftimit te mbledhjes nga personat te cilet kane te drejte te marrin kete njoftim, me perjashtim

te rastit kur shogeria provon se personi i ka dhene shogerise nje adrese te pasakte.

Neni 11
Mbledhjet e Asamblese se Pergjithshme

{1) Asambleja e Pergjithshme merr vendime te viefshme vetem me arritjen e kuorumit te parashikuar nga neni
144 i Ligjit. Aksionaret ose perfagesuesit ¢ autorizuar mund te marrin pjese nepermjet mjeteve elektronike,
perfshire telekonferencen (conference call), audio ose audio-video, ne perputhje me nenin 142 te Ligjit

Aksionaret ge marrin pjese me mjete komunikimi elektronik kane te drejte te voqojne nepermjet numrit PIN ge




iu eshte derguar se bashku me njoftimin per mbledhjen e Asamblese se Pergjithshme,

(2) Keshilli Mbikeqyres cakton nje Administrator si Kryetar te mbledhjes si edhe nje person per te mbajiur
procesverbalin e mbledhjes.

(3) N'éﬁ_e asnje prej Administratoreve nuk deshiron te caktohet si Kryetar i mbledhjes ose nese asnje prej
Adm[nistl:‘amrevc nuk eshte i pranishem per pesembedhjete minuta duke filluar nga ora ¢ caktuar per fillimin e
mbledhjes, aksionaret e pranishem dhe me te drejte vote zgjedhin njerin prej tyre si Kryetari te mbledhjes.

(4), Administratori ose anetari i Keshillit Mbikeqyres, pavaresisht se nuk eshte aksionar, ka te drejten e
ﬁjésemarrjes si edhe te marre fjalen ne cdo mbledhje te Asamblese se Pergjithshme dhe ne mbledhjet e vecanta
te aksionareve, zolerues te aksioneve te klasave te ndryshme.

(3) Kryetari, me pelgimin e Asamblese se Pergjithshme te mbledhur ne pajtim me kuorumin e caktuar nga
Ligji, mund (dhe eshte i detyruar nese kerkohet nga Asambleja e Pergjithshme), te shtyje mbledhjen e
Asamblese se Pergjithshme, por ne mbledhjen e e dyte mund te diskutohen vetem ato ceshtje te cilat do te ishin
diskutuar rregullisht nese nuk do te ishte shtyre mbledhja ¢ meparshme. Kur mbledhja e Asamblese se
Pergjithshme shtyhet te pakten katermbedhjete dite, njoftimi do te kryhet te pakten shtate Dite te Plota perpara
kesaj date dhe ne te do te percakiohet ora dhe vendi i mbledhjes se shtyre dhe pershkrimi i pergjithshem i rendit

te dites. Ne rast te kundert, dhenia e njoftimit nuk eshte e nevojshme.

(6) Asambleja vendos me votim te hapur me perjashtim te rastit kur perpara  ose  gjate
deklarimit te rezultatit, nuk kerkohet ne menyren e dubur nje votim i fshehte. Votimi i
fshehte mund te kerkohet nga:

1. Kryetari; ose

2. aksionaret ge perfagesojne te pakten pese per qind te kapitalit themeltar te Shogerise. Kerkesa ¢ bere nga nje

perfagesues i autorizuar i aksionarit ka te njejten vlere me kerkesen e paragitur nga vete aksionari.

{7) Me perjashtim te kundershtimit te nje aksionari, deklarimi i Kryetarit se vendimi eshte marre ne menyre
unanime, ose me nje shumice te caktuar, nuk eshte miratuar ose nuk eshte miratuar me nje shumice te cakiuar
dhe regjistrimi perkates ne procesverbalin e mbledhjes, perben prove perfundimtare te ketij fakti, pa pasur
nevoje per numerimin ¢ votave te regjistruara pro ose kunder vendimit,

(8) Ne rast se ka kundershtime per kete deklarate, do te zhvillohet nje votim i fshehte ne lidhje me percaktimin

e numrit te votave pro dhe kunder vendimit,

MNeni 12
Kryetari dhe sekretari i Asamblese se Aksionereve

Asambleja e aksionereve drejtohet nga Kryetari i Keshillit Mbikqyres apo ne mungese te tij nga nje
person i autorizuar nga kryetari,

Kryetari | asamblese asistohet nga nje sekretar i emeruvar nga asambleja e kasionereve.

Progesverbali i geshtjeve te shqyrtuara ne mbledhjen e asamblese tregon daten dhe vendin ¢ mbledhjes,
menyren e thirrjes, rendin e dites, emrat ¢ drejtuesit dhe sekretarit te asamblese, kuorumi i arritur dhe numrin e
aksioneve me te cilat eshte votuar, dokumentet dhe raportet e shqyrtuara ne mbledhjen e asamblese, nje
permbledhje te diskutimeve, tekstin e vendimeve te kaluara per votim dhe rezultatin e votimit. Progesverbali




firmoset nga kryetari dhe sekretari i asamblese dhe duhet noterizuar nga nje noter i pranishem ne mbledhjen e
asamblese.

MNeni 13
Thirrja e asamblese se aksionereve

i

-Ne rast se te gjitha aksionet jane nominative apo ne rast se shogeria ka aksioner te vetem, perveg
bqum::w te parashikuara ne paragrafin ¢ mesiperm duhet te dergohet dhe nje njoftim i derguar me leter
rekomande ne adresen e gdo aksioneri me shpenzimet e shogerise.

/Njoftimi, ge duhet te bjere ne doren e aksionereve apo e njihet prej tyre te pakten 21 dite perpara
mbledhjes se asamblese, percakton diten. oren dhe vendin ku behet mbledhja, natyren e mbledhjes, te
zakonshme apo te jashtezakonshme dhe rendin e dites. Ne rast nevoje, ai tregon vendin ku duhet te depozitohen
aksionet per pruresin ose gertifikata e depozitimit te ketyre aksioneve, per te lejuar te drejten e pjesmarrjes ne
asamble dhe afatin e fundit te depozitimit.

Cdo mbledhje asambleje ge thirret ne menyre te parregullt duhet te anullohet.

Megjithate. kur te gjithe aksioneret jane prezent apo te perfagesuar ligierisht, veprimi i anullimit
prandhet.

Legjislacioni i referimit per menyren dhe formen e njoftimit te aksionereve dhe te zhvillimit te
mbledhjes se asamblese eshte ligji shgiptar per shoqerite tregtare,

Meni 14
Mbledhjet ¢ Asamblese se Pergjithshme

(6) Asambleja e Pergjithshme merr vendime te vlefshme vetem me arritjen e kuorumit te parashikuar nga neni
144 i Ligjit. Aksionaret ose perfagesuesit ¢ autorizuar mund te marrin pjese nepermjet mjeteve elekironike,
perfshire telekonferencen (conference call), audio ose audio-video, ne perputhje me nenin 142 te Ligjit.

(7) Keshilli Mbikegyres cakton nje Administrator si Kryetar te mbledhjes si edhe nje person per te mbajiur
procesverbalin e mbledhjes.

(8) Nese asnje prej Administratoreve nuk deshiron te caktohet si Kryetar i mbledhjes ose nese asnje prej
Administratoreve nuk eshte i pranishem per pesembedhjete minuta duke filluar nga ora e caktuar per fillimin ¢
mbledhjes, aksionaret e pranishem dhe me te drejte vote zgjedhin njerin prej tyre si Kryetari te mbledhjes.

(%) Administratori ose anetari i Keshillit Mbikeqyres, pavaresisht se nuk eshte aksionar, ka te drejten e
pjesemarrjes si edhe te marre fjalen ne cdo mbledhje te Asamblese se Pergjithshme dhe ne mbledhjet e vecanta
te aksionareve, zoterues te aksioneve te klasave te ndryshme.

(10)Kryetari, me pelgimin e Asamblese se Pergjithshme te mbledhur ne pajtim me kuorumin e caktuar nga
Ligji. mund {(dhe eshte i detyruar nese kerkohet nga Asambleja e Pergjithshme), te shtyje mbledhjen e
Asamblese se Pergjithshme, por ne mbledhjen e e dyte mund te diskutohen vetem ato ceshtje te cilat do te ishin
diskutuar rregullisht nese nuk do te ishte shtyre mbledhja e meparshme. Kur mbledhja e Asamblese se
Pergjithshme shtyhet te pakten katermbedhjete dite, njoftimi do te kryhet te pakten shtate Dite te Plota perpara
kesaj date dhe ne te do te percaktohet ora dhe vendi | mbledhjes se shtyre dhe pershkrimi i pergjithshem i rendit

te dites. Ne rast te kundert, dhenia e njoftimit nuk eshte e nevajshme.




{6) Asambleja wendos me votim te hapur me perjashtim te rastit kur perpara ose  gjate
deklarimit te rezultatit, nuk  kerkohet ne menyren ¢ dubur nje votim i fshehte. Votimi i
fshehte mund te kerkohet nga:

3. Kryetari; ose

4. aksiondret ge perfagesojne te pakten pese per gind te kapitalit themeltar te Shogerise. Kerkesa e bere nga nje

perfaqcswzﬁ i autorizuar i aksionarit ka te njejten vlere me kerkesen e paragitur nga vete aksionari.

[
(9)y Me perjashtim te kundershtimit te nje aksionari, deklarimi i Kryetarit se vendimi eshte marre ne menyre

unanime, ose me nje shumice te cakiuar, nuk eshte miratuar ose nuk eshte miratuar me nje shumice te cakwar
dhe regjistrimi perkates ne procesverbalin & mbledhjes, perben prove perfundimtare te ketij fakti, pa pasur
nevaje per numerimin e votave te regjistruara pro ose kunder vendimit,

{10)Ne rast se ka kundershtime per kete deklarate, do te zhvillohet nje votim i fshehte ne lidhje me percaktimin

e numrit te volave pro dhe kunder vendimit,

Neni 15

Votat e Pjesemarresve

(1) Ne perputhje me te drejtat ose kufizimet ge rrjedhin nga aksionet, cdo aksion i jep aksionarit te pranishem
apo perfagesuesit te tij te autorizuar ose aksionarit i cili eshte i pranishem permes perfagesuesit ligjor apo
perfaqesuesit te autorizuar ne menyre te rregullt, te drejten e nje vote,

(2) Asnje aksionar nuk voton ne mbledhjen ¢ Asamblese se Pergjithshme apo ne mbledhjet e vecanta te
zoteruesve te aksioneve te klasave e ndryshme, personalisht ose nepermjet perfagesuesve, ne lidhje me aksionet
e roteruara prej tij, nese nuk ka shlyer teresisht detyrimet ge kane te bejne me keto aksione.

(3) Cdo kundershtim ne kohe per cilesine € nje votuesi do ti komunikohet Kryetarit, vendimi i te cilit do te jete

perfundimear. Te gjitha votat e pakundershiuara ne nje mbledhje ose mbledhje te shiyre do te jene te viefshme.

MNeni 16
Emerimi i anetareve te Keshillit Mbikgyres

(1) Keshilli Mbikqyres do te perbehet prej 3{tre) anetaresh. Emerimet do te jene individuale dhe ne perputhje me
vendimin e mbledhjes se Asamblese se Pergjithshme te marre me shumice votash, i cili, nese miratohet, sjell
emerimin e personit te propozuar si anetar te Keshillit Mbikegyres. Anctaret ¢ Keshillit Mbikeqyres mund te
shkarkohen nga detyra ne cdo kohe nga Asambleja ¢ Pergjithshme, pa cenuar te drejtat qe burojne nga nje
kontrate pune e lidhur me Shogerine.

(2) Muk mund te zgjidhen ne cilesine e anetarit te  Keshillit Mbikegyres, Administratoret e
Shogerise dhe te shogerive te te njejtit grup apo personat ¢ lidhur me ta ne perputhje me
parashikimet ¢ pikes 3 te nenit 13 te Ligjit. Kufizimet ¢ tera per emerimin e anetareve te

Keshillit Mbikeqyres parashikohen ne nenin 156 te Ligjit.




(3) Shumica e anetareve te  Keshillit  Mbikeqyres dubet te jene te  pavarur  sipas
parashikimeve te pikave | dhe 4 te nenit 155 te Ligjit.

(4) Keshilli Mbikegyres mund te emeroje nje person i cili deshiron te ushtroje detyren e anetarit te Keshillit
Mbikegyres per te plotesuar nje vend te lire ose si nje anetar (jeter shtese, me kusht ge te mos tejkalohet numri i
a_nemrevé'.;ﬁe percaktuar ne piken 1 te ketij neni. Kohezgjatja ne detyre ¢ anetarit te emeruar ne kete menyre eshte
deri ne mbi%dhjen vietore vijuese te Asamblese se Pergjithshme.

|
J

/ Neni 17
Kohezgjatja e mandatit te Keshillit Mbikgyres

. Kohezgjatja e mandatit te Keshillit Mbikgyres eshte 3 vjet. Ata mund te rizgjidhen pa kufizim.
2. Antaret e Keshillit Mbikqyres jane persona fizike:
Ata duhet:

* Te kene te pakten eksperience jo me pak se 5 vjet ne dege te njejta ose te peraferta me
objektin e veprimtarise se shogerise;

*  Te jene me profesion inxhinier, ckonomist, jurist dhe mundesisht me formim pasuniversitar;

Neni 18
Skualifikimi dhe largimi i anetareve te Keshillit Mbikegyres

(1) Detyra e anetarit te Keshillit Mbikeqyres perfundon ne rast se:
1. personi pushon se qeni anetar i Keshillit Mbikeqyres ne baze te dispozitave te Ligjit duke perfshire
parashikimet e pikes 4 te nenit 167 dhe nenit 157,

2. personi ndodhet ne gjendje paaftesie paguese;

Lad

. personi vuan ose mund te vuaje nga crregullime mendore;

4. personi jep dorehegjen nga detyra duke njoftuar shogerine, ose

5. ka munguar per me shume se gjashte muaj radhazi pa lejen e anetareve te tjere te Keshillit Mbikegyres ne
mbledhjet & ketij keshilli te mbajtura gjate kesaj periudhe dhe Asambleja ¢ Pergjithshme, me propozim te
Keshillit Mbikegyres, vendos ta shkarkoje nga detyra.

Neni 19
Kufizimi i mandateve

Asnje antar i Keshillit Mbikgyres nuk mund te beje pjese ne me shume se 2 (dy) Keshilla
Mbikqyres te shogerive anonime qe kane seli ne territorin & Republikes se Shqiperise.

Neni 20
Kryetari dhe zevendes kryetari i Keshillit Mbikqyres

1. Keshilli Mbikqyres zgjedh ndermjet antareve te tij nje kryetar dhe nje zevendes kryetar, te cilet
therrasin mbledhjen e Keshillit Mbikgyres dhe drejtojne diskutimet. Ata emerohen per te gjithe kohen e
mandatit te tyre ne Keshillin Mbikqyres dhe mund te jene te rizgjedhshem.

2. Keshilli Mbikqgyres mund te emeroje nje sekretar jashte antareve te tij dhe i cakton ketij dhe pagen,

3. Me rast mungese ose pengimi te kryetarit, mbledhjet e Keshillit Mbikgyres drejtohen nga zevendes
kryetari.




Meni 21
Mbledhjet e Keshillit Mbikegyres

(1} Mbledhjet e Keshillit Mbikeqyres do te mbahen te pakien dy here ne vit sipas nevojave te aktivitetit tregtar
te Shogerise, derisa Asambleja ¢ Pergjithshme te vendose me shumice te zakonshme votash mbi shpeshtesine e
ketyre mbledhjeve.

{2) Vendimet e Keshillit Mbikeqyres merren me kuorumin e percakivar ne piken 5 te nenit 167 dhe nenin 162
te Ligjit: Anetaret e Keshillit Mbikeqyres mund te marrin pjese ne mbledhje nepermjet mjeteve elekironike te
komunib‘{mil perfshire komunikimin video dhe audio konference. Ata mund te marrin pjese ne votime duke

perderur numrin PIN te leshuar cdo anetari ne momentin e emerimit.

(3) Anetaret e Keshillit Mbikegyres emerajne njerin prej tyre si Kryetar te mbledhjes, i cili mund te shkarkohet
ne cdo kohe nga kjo detyre. Kryetari do te drejtoje edo takim te Keshillit Mbikeqyres ne te cilin ai eshte i
pranishem. Ne rast se Kryetari nuk deshiron te drejtoje mbledhjen apo nuk eshte i pranishem brenda pese
minutave nga orari i caktuar per mbledhjen, anetaret e Keshillit Mbikegyres mund te emerojne njerin prej tyre si
Kryetar te mbledhjes.

(4) Ceshtjet e rendit te dites vendosen me shumicen e votave te pjesemarresve. MNe rast numri te barabarte
votash, vota e Kryetarit do te jete vendimuare.

(5) Te gjitha aktet e kryera nga mbledhja e Keshillit Mbikegyres, ose komitetet ¢ anetareve te Keshillit
Mbikeqyres, ose nga persona te cilet veprojne =i anetare te Keshillit Mbikeqyres, pavaresisht nese behet e ditur
ne vijim se emerimi i anetarit te Keshillit Mbikeqyres ka pasur mangesi ose keta anetare jane skualifikuar nga
mbajtja ¢ kesaj detyre, ose nuk kishin te drejte te votonin, do te Konsiderohen te viefshme njelloj sikur keta
persona te ishin emeruar rregullisht dhe te ishin cilesuar e te vazhdonin detyren si anetare te Keshillit
Mbikeqyres dhe te kishin te drejte te votonin ne mbledhje.

(6) Vendimi me shkrim i nenshkruar nga te gjithe anetaret ¢ Keshillit Mbikegyres te cilet kane te drejie te
njoftchen per mbledhjet e Keshillit Mbikeqyres ose te nje komiteti te Keshillit Mbikeqyres eshte njelloj i
vlefshem dhe i efekishem sikur te ishte miratuar ne mbledhjen e Keshillit Mbikegyres ose te komitetit te

Keshillit Mbikeqyres, te mbledhur dhe te zhvilluar rregullishi

Neni 22

Kufizime per votimin e anetareve te Keshillit Mbikegyres

(1} Anetaret e Keshillit Mbikeqyres nuk do te lidhin  marreveshje ose votojne ne  mbledhjen
e Keshillit Mbikeqyres ose te komitetit se Keshillit Mbikeqyres mhbi ceshtje per te cilar keta
anetare kane, direkt ose indireki, nje interes apo detyrim i «cili eshte material, qe eshte ose
qe mund te jete ne kundershtim me interesat e Shogerise. ne pajiim me nenin 13 te Ligjit,

deri ne momentin kur ne mbledhjen e Keshillii Mbikeqyres, te gjithe anetaret kane rene
dakord ge:

1. te autorizojne lidhjen e kesaj marreveshje dhe




2. te autorizojne kete anetar qe te votoje ne lidhje me kete ceshtje,

Autorizimi mund te jete | pergjithshem ose i posacem per nje ceshtje te caktuar. Zbatohet parashikimi i pikave 2
dhe 5 te nenit 13 te Ligjit,

(2) WVota e anetarit te  Keshillit Mbikeqyres nuk do  te llogaritet ne  kuorumin e
piesemarresve ne mbledhje ne lidhje me vendimin per te cilin ky anctar nuk gezon te
drejten e votes.

(3) Me rast se ne mbledhjen e Keshillit Mbikeqyres diskutohet nje ceshtic e lidhur me te
drejlen e wvotes se nje anetari te ti, ceshtja mund G drejtohet Kryetarit te mbledhjes,
pcrpan}-’: perfundimit  te  mbledhjes, dhe wendimi | tij lidhur me cdo anetar te Keshillit
. Mbjkeq;,rrcs te ndryshem nga ai vete do te jete perfundimtar.

MNeni 23
Kompetencat e Keshillit Mbikgyres

Kompetencat e Keshillit Mbikeqgyres dhe te Komiteteve se tij

*  Keshilli Mbikeqyres nuk merr pjese ne administrimin e Shogerise. Keshilli Mbikegyres vezhgon dhe
mbikeqyr zbatimin e politikave tregtare nga administratoret dhe kontrollon pajtueshmerine me kerkesat
e Ligjit dhe te Statutit. Detyrat e Keshillit Mbikeqyres te percakiuara nga pika | e nenit 167, shkronjat
"b", et ", MdY, "dh", Me", e, "1, "g" e "i" te pikes | dhe pika 2 e nenit 154 te Ligjit nuk mund t'ju
delegohen Administratoreve.

*  Keshilli Mbikegyres mund t'ia delegoje kompetencat e veta nje komiteti qe perbehet nga nje ose me
shume anetare te Keshillit Mbikegyres. Ky delegim mund te behet ne perputhje me kushtet ge mund te
vendosen nga Keshilli Mbikegyres e mund te revokohet ose ndryshohet. Keshilli Mbikeqyres nuk
mund te delegoje asnje nga detyrat te cilat i ngarkohen ne pajtim me dispozitat ligjore.

*  Keshilli Mbikgyres emeron dhe shkarkon Administratorin e shogerise pervec rasteve kur kete funksion
e merr persiper Asambleja e Aksionereve.

* Asnje ndryshim i Statutit dhe udhezim i Asamblese se Pergjithshme nuk mund te beje te
pavlefshme veprimet e meparshme te Keshillit Mbikeqyres te cilat do te kishin qene te

viefshme nese nuk do te ishte bere ndryshimi apo nese nuk do te ishte dhene udhezimi.

Neni 24
Shperblimi | Antareve te Keshillit Mbikgyres

Shperblimi antareve te Keshillit Mbikgyres do te caktohet nga asambleja e Aksionereve, sipas
dispozitave perkatese ligjore apo nenligjore dhe mbulohet nga shogeria.

Shogeria njeh gjithashtu dhe shpenzimet ¢ bera nga antare te Keshillit Mbikgyres, kur keta te fundit
dergohen me sherbim nga vete Keshilli Mbikgyres per probleme te kompanise.




MNeni 25

Emerimi i Administratorit

(1) Keshilli Mbikeqyres zgjedh nje ose me shume persona fizike si Administratore te Shoqerise per nje periudhe
trevjecare, ne pajtim me piken 2 te nenit 135, piken 2 te nenit 167 dhe nenin 158 te Ligjit. Emerimet do te jene
individuale dhe sipas nje vendimi te Keshillit Mbikegyres sipas pikes 4 te nenit 27 te Statutit, i cili, nese
miratchet, sjell emerimin e personit te propozuar si Administrator te Shogerise. Keshilli Mbikegyres mund te
shkarkoje ne cdo kohe Administratoret nga detyra, pa cenuar te drejtat qe burojne nga nje kontrate pune e lidhur

me shoﬂd{erine.

/
(2) Anetaret e Keshillit Mbikeqyres nuk mund te cakiohen si Administratore. Kufizime te tjera lidhur me

" emerimin e Administratoreve parashikohen ne piken 2 te nenit 158 te Ligjit.

Neni 26

Kompetencat ¢ Administratoreve

(1) Politikat tregtare te Shogerise do te administrohen dhe Shoqgeria do te perfagesohet nga Administratoret te
cilet mund te ushtrojne te gjitha kompetencat e tyre ne perputhje me parashikimet e pikes 2 te nenit 167,
shkronjave "a", "gj", "h" dhe "i" te pikes | te nenit 154, dhe pikave 3 dhe 5 te nenit 158 te Ligjit. Detyrat e
Keshillit Mbikegyres, ne perputhje me parashikimet e pikes 1 te nenit 167 dhe shkronjave "b", "¢", "9", "d",
"dh", "e", "e", "I, "g" dhe "i" te pikes | te nenit 154 te Ligjit nuk mund iu delegohen Administratoreve.

(2) Ndryshimet ¢ statutit nga Asambleja e Pergjithshme dhe te udhezimeve te Keshillit Mbikegyres nuk do te
shfugizojne akie te meparshme te Administratoreve, te cilat do te ishin te vlefshme nese ndryshimi nuk do te

ishte kryer ose udhezimi nuk do te ishte dhene.

MNeni 27

Shkarkimi i Administratoreve

(1) Detyra e Administratorit perfundon ne rast se;
I. personi nuk eshte me Administrator ne baze te dispozitave te Ligjit perfshire shkarkimin nga Keshilli
Mhbikeqyres ne pajtim me piken 2 te nenit 167, dhe shkronjen "¢” te pikes 2 te nenit 135 te Ligjit;
2. personi ndodhet ne gjendje paaftesie paguese;
3. personi vuan ose mund te vuaje nga crregullime mendore;
4. personi jep doreheqjen nga detyra duke njofiuar shogerine, ose
5. ka munguar per me shume se pjashte muaj radhazi pa lejen e Keshillii Mbikeqyres ne mbledhjet e
Administratori te mbajiura gjate kesaj periudhe dhe Keshilli Mbikeqyres vendos ta shkarkoje nga detyra.
MNeni 28

Kufizimet ¢ Administratorit




(1) Administratori nuk do te lidhi marreveshje per ceshtje ne te cilin keta kane, direkt ose indirekt,nje interes
apo detyrim i cili eshte material, ne kundershtim ose mund te jete ne kundershtim me interesat e Shogerise, ne
pajtim  me  nenin 13 te  Ligjit, deri ne  momentin  kur ne  mbledhjen e
Keshillit Mbikeqyres, te gjithe anetaret kane rene dakord qe:

1. te autorizojne lidhjen e kesaj marreveshje dhe

2. te antorizojne kete anetar ge te votoje ne lidhje me kete ceshtje.

Autorizimi mund te jete i pergjithshem ose i posacem per nje ceshtje te caktuar, Zbatohet parashikimi i pikes 2

il
dhe 5 tepenit 13 te Ligjit.

/

MNeni 29

Emerimi i eksperteve kontabel te autorizuar

(1) Me propozim te Keshillit Mbikeqyres, Asambleja ¢ Pergjithshme cakton nje ose me shume persona fizike
ose nje shogeri ekspertesh kontabel te autorizuar si eksperte kontabel te autorizuar te shogerise per tre vjet me
radhe, ne pajtim me shkronjen "9", pika 2 e nenit 135 te Ligjit. Emerimi behet nepermjet nje vendimi te
Asamblese se Pergjithshme te marre me shumice te zakonshme, i cili nese miratohet, sjell emerimin e personit te
propozuar si ekspert kontabel te autorizuar te Shogerise.

{(2) Gjate mandatit te tyre, ekspertet kontabel te autorizuar mund te largohen nga detyra vetem per shkage te
arsyeshme. Mendimet ¢ ndryshme per metodat e kontabilitetit apo procedurat e kontrollit nuk perbejne shkage te
arsyeshme per largimin eksperteve kontabel te autorizuar.

(3) Eksperti Kontabel i Autorizuar ose shogeria e Eksperteve Kontabel te Autorizuar i raporton Keshillit
Mbikeqyres ne perputhje me piken 3 te nenit 20 te ketij Statuti, per ceshtjet kryesore ge rezultojne nga kontrofli
financiar dhe, ne vecanti, per dobesi te kontrollit te brendshem ne lidhje me procesin e raportimit financiar.

(4) Personi i mposhtem emerohet si Ekspert Kontabel | Autorizuar

ZLUAN MUCA Me Lic,

Meni 3
Ushtrimi Financiar

Ushtrimi financiar fillon me 1 janar dhe mbaron me 31 dhjetor te gdo viti.

Meni 31
Dividentet

(1) Ne perputhje me dispozitat e Ligjit, shogeria me shumice te zakonshme te votave se Asamblese se
Pergjithshme mund te deklaroje dividendet ne perputhje me te drejtat perkatese te aksionareve,

(2) Me perjashtim te rasteve kur parashikohet ndryshe nga te drejtat ge lidhen me aksionet, te gjithe dividendet
deklarohen dhe paguhen ne perputhje me shumat e paguara per aksiunf:t per te cilet paguhet dividendi. Te gjithe

dividendet pjesetohen dhe paguhen ne perpjesetim te drejte me shu nat e paguara per aksionet, pjeses ose




pieseve te periudhes per te cilen paguhet dividendi; ne rast se aksioni emetohet me kushtin e perfitimit te
dividendit nga nje date e caktuar, dividendi do te paguhet ne perputhje me kete kusht.

{3) Asnje dividend ose pagese ne para qe lidhet me nje aksion nuk prodhon interesa kundrejt shogerise nese nje
gje e tille nuk parashikohet ne te drejtat e aksionit,

(4) £do dividend ge nuk eshte kerkuar te paguhet brenda dymbedhjete vjeteve nga data e maturimit, ne rast se

vendoset nga Asambleja e Pergjithshme. do te perfitohet nga shogeria e cila nuk do te jete me e detyruar qe ta

paguaje ate..

MNeni 32
Kalimi i Fitimeve ne Kapitalin Themeltar
Administratoret, pas vendimit te marre nga Asambleja e Pergjithshme me shumice te kualifikuar votash sipas
kuorumit te percaktuar nga neni 145 i Ligjit, mund te vendose te kaloje ne kapitalin themeltar te Shoqerise

fitimet ¢ pashperndara te cilat nuk do te perdoren per te paguar dividende preferenciale apo shuma te tjera te

parashikuara per rezerva ligjore ose kapitali,

Neni 33
Inventari dhe Llogaritjet vjetore

1. Shogeria do te mbaje nje kontabilitet te rregullt te pasurise dhe veprimtarise se saj, ne pajtim me
kerkesart ligjore.

2. Ne mbledhjen e ushtrimit financiar, Administratori harton inventarin e p